
   ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

 Αριθμ. 50020 
Προκήρυξη κενής θέσης Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας του Αρι-

στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στη 

βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό 

αντικείμενο «Γλωσσολογία: Θεωρία και πράξη σε 

συνάρτηση με την ανάλυση της ελληνικής και της 

γερμανικής γλώσσας».

  Ο Πρύτανης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης κατόπιν σχετικής εισήγησης της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας 
(συνεδρίαση υπ’ αρ. 477/09-02-2023) και λαμβάνοντας 
υπόψη το έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων υπό στοιχεία Φ/149488/Ζ2/02-12-2022 και 
την απόφαση της υπ’ αρ. 3121/25-01-2023 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης αναφορικά με την κατανομή εξήντα τριών (63) 
κενών θέσεων για την πρόσληψη διδακτικού προσωπι-
κού/μελών Δ.Ε.Π. για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023, 
καθώς και τις διατάξεις:

1) Της παρ.  15ζ του άρθρου  15, της παρ.  2ιδ του 
άρθρου 21 και των παρ. 9 και 10 του άρθρου 84 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114),

2) της παρ. 10 του άρθρου τέταρτου του ν. 4405/2016 
(Α’ 129),

3) της περίπτωσης α’ [όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 1 του άρθρου τέταρτου του ν. 4405/2016 (Α’ 129)], 
της περίπτωσης β’ [όπως αντικαταστάθηκε από το άρ-
θρο 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38)] και της περίπτωσης γ’ 
[όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 16 
του ν. 4559/2018 (Α’ 142), την παρ. 3 του άρθρου 32 
του ν. 4589/2019 (Α’ 13) και την παρ. 3 του άρθρου 70 
του ν.  4610/2019 (Α’  70)] της παρ.  1 του άρθρου  19 
[όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο  70 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83)] του ν. 4009/2011 (Α’ 195),

4) της παρ.  2 του άρθρου  16 του ν.  4009/2011, 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 30 παρ. 1α του 
ν. 4452/2017 (Α’ 17),

5) των άρθρων 23 και 25 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),
6) του π.δ. 134/1999 (Α’ 132),
7) της υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20-7-2016 

ερμηνευτικής εγκυκλίου του Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων,

8) της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Z2/31-1-2017 
(225 Β’) υπουργικής απόφασης με θέμα: «α) Διαδικασία 
συγκρότησης των εκλεκτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., 
ρύθμιση θεμάτων εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και 
υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίη-
σης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, ελέγχου νο-
μιμότητας των διαδικασιών αυτών και άλλων θεμάτων 
σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 19 
του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως ισχύει, και του άρθρου 4 
του ν. 4405/2016 (Α’ 129). β) Ανάπτυξη και λειτουργία 
ηλεκτρονικού συστήματος ολοκληρωμένης διαχείρισης 
διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπη-
ρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης 
των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, καθώς και κατάρ-
τισης και τήρησης Μητρώων εσωτερικών και εξωτερι-
κών μελών», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.6.2020 (Β’ 2657) υπουργικής 
απόφασης,

10) της υπό στοιχεία 108075/Ζ1/3-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 432) 
διαπιστωτικής πράξης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων (περί διορισμού Πρύτανη),

11) του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
Αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για 

την πλήρωση μίας (1) κενής θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ
ΤΜΗΜΑ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
Μία (1) κενή θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του επίκουρου 

καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Γλωσσολογία: Θε-
ωρία και πράξη σε συνάρτηση με την ανάλυση της ελ-
ληνικής και της γερμανικής γλώσσας».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 1068

5139



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5140 Τεύχος Γ’ 1068/20.04.2023

Συνοπτική περιγραφή του γνωστικού αντικειμένου:
«Το γνωστικό αντικείμενο της θέσης εντάσσεται στη 

Γλωσσολογία και καλύπτει την ανάλυση της φυσικής 
γλώσσας σε διάφορα επίπεδα, μεταξύ των οποίων είναι 
η φωνολογία, η μορφολογία, η σύνταξη, η σημασιολογία, 
η πραγματολογία και τα διεπίπεδά τους. Στο γνωστικό 
αντικείμενο περιλαμβάνεται, επίσης, η υπολογιστική 
γλωσσολογία, πειραματικές/εμπειρικές μέθοδοι - πο-
σοτικές και ποιοτικές - που αφορούν στην ελληνική και 
στη γερμανική γλώσσα».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μαζί με όλα τα αναγκαία 
για κρίση δικαιολογητικά στο πληροφοριακό σύστημα 
«ΑΠΕΛΛΑ» στη δίμηνη αποκλειστική προθεσμία, την 
έναρξη και τη λήξη της οποίας θα ορίσει ο υπεύθυνος 
του ιδρύματος ύστερα από τη δημοσίευση της σχετικής 
προκήρυξης στην ΕτΚ και την ανάρτησή της στο πληρο-
φοριακό σύστημα και η οποία θα αναφέρεται στο έγγρα-
φο της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης 
αυτής στον Ημερήσιο Τύπο.

Ειδικότερα, όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση 
υποψηφιότητας εγγράφονται στο σύστημα, καταχωρί-
ζοντας τα απαραίτητα στοιχεία, όπως αναφέρονται στο 
σχετικό εγχειρίδιο, και υποβάλλουν ηλεκτρονικά την αί-
τηση υποψηφιότητας μαζί με όλα τα αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά. Ως τέτοια νοούνται:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου και για άρρενες υποψηφίους, υπεύθυνη δή-
λωση του ν. 1599/1986 που δεσμεύονται ότι θα έχουν 
εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα 
έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της 
πρυτανικής πράξης διορισμού τους.

2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 
τους.

Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξω-
τερικού θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις και 
να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις, καθώς και 
από την απόφαση ισοτιμίας από το ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο 
της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα
Οι υποψήφιοι επίσης οφείλουν να καταχωρίζουν στο 

σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και όλα τα απαραίτητα έγγραφα στοι-
χεία που πιστοποιούν τα προβλεπόμενα από την νομο-
θεσία προσόντα εκλογής.

Η αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρο-
νικά σύμφωνα με τα ανωτέρω. Η μη υποβολή της αίτησης 
εντός της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας 
συνιστά λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Επιπλέον απαιτούνται:
- Γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 

(β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που να 
πιστοποιούν την υγεία των υποψηφίων προκειμένου 
να ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης, οι 
οποίες θα κατατεθούν από τους υποψήφιους που θα 

εκλεγούν σε θέση μέλους ΔΕΠ πριν την έκδοση της πρυ-
τανικής Πράξης διορισμού τους.

- Πιστοποιητικό γέννησης, το οποίο θα αναζητηθεί 
αυτεπαγγέλτως από την αρμόδια υπηρεσία πριν την 
έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Προ-
κειμένου για πολίτες κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής 
του κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’, 
τα οποία θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την αρ-
μόδια υπηρεσία πριν την έκδοση της πρυτανικής πρά-
ξης διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης 
των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες 
κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιο-
λογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών 
Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξα-
τάξιου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επι-
πέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
ελληνικής γλώσσας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη θέση, υποχρε-
ούται να καταθέσει στη Γραμματεία του Τμήματος τα 
πρωτότυπα έγγραφα - δικαιολογητικά του φακέλου του.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Φεβρουαρίου 2023 

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

      ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

Αριθμ. 2920 
Προκήρυξη μίας (1) κενής θέσης μέλους Δ.Ε.Π., 

στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή επί θη-

τεία, στη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πολυτεχνείου Κρήτης, στο γνωστικό αντικείμενο 

«Ιστορία της Τέχνης και Θεωρία του Πολιτισμού». 

 Ο Πρύτανης του Πολυτεχνείου Κρήτης, κατόπιν σχε-
τικής εισήγησης της 10ης/01.03.2023 συνεδρίασης της 
συνέλευσης της μονοτμηματικής Σχολής Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών και την απόφαση της 3ης/01.03.2023 συνε-
δρίασης της Κοσμητείας της Σχολής και έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 545/1977 (Α’ 46) «Περί συστάσεως 
Τεχνολογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυ-
τεχνείο Κρήτης και άλλων τινών διατάξεων».

2. Την υπ’  αρ. 1163/05.11.2022 (ορθή επανάληψη 
30.12.2022) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη με την 
οποία διαπιστώνεται η συγκρότηση του Συμβουλίου Δι-
οίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης (ΑΔΑ: ΩΥΥΝ469Β6Ν-
ΤΤ2), η οποία δημοσιεύθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 1/2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5141Τεύχος Γ’ 1068/20.04.2023

3. Την υπ’ αρ. 2018/03.01.2023 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Πολυτεχνείου Κρήτης, που δημοσιεύθηκε 
στο Υ.Ο.Δ.Δ. 2, ΑΔΑ: ΨΨ28469Β6Ν-ΟΦΑ, περί εκλογής 
Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, με θητεία έως 31.08.2026.

4. Το άρθρο 16, παρ. 1 και 2, 19 και 20 του ν. 4009/2011 
(Α’ 195).

5. Το άρθρο  80, παρ.  22 περ.  α του ν.  4009/2011 
(Α’  195).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4210/2013 (Α’ 254).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 4, παρ. 1, 8, 9, 10 και 13 

του ν. 4405/2016 (Α’ 129).
8. Το άρθρο 65 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
9. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  23 του 

ν. 3549/2007 (Α’ 69). 
10. Το άρθρο 41, παρ. 1γ του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
11. Το άρθρο 141 παρ. 1, 463 παρ. 3 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141).
12. Τις διατάξεις του π.δ. 134/1999 (Α’ 132).
13. Τις διατάξεις του ν. 2431/1996 (Α’ 175) «Διορισμός 

ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δη-
μόσια Διοίκηση».

14. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 
(Β’ 225) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία Φ 122.1/86/83263/Ζ2/30.06.2020 (Β’ 2657), με θέμα: 
«α) Διαδικασία συγκρότησης των εκλεκτορικών σωμά-
των των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής και εξέλιξης 
καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και 
μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, 
ελέγχου νομιμότητας των διαδικασιών αυτών και άλλων 
θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως ισχύει, και 
του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α’ 129). β) Ανάπτυξη και 
λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος ολοκληρωμένης 
διαχείρισης διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης καθηγη-
τών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονι-
μοποίησης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, καθώς 
και κατάρτισης και τήρησης Μητρώων εσωτερικών και 
εξωτερικών μελών».

15. Την εισήγηση της 10ης/01.03.2023 συνεδρίασης 
της συνέλευσης της μονοτμηματικής Σχολής Αρχιτεκτό-
νων Μηχανικών και την απόφαση της 3ης/01.03.2023 
συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής, 

Αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για 
την πλήρωση μιας (1) θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:

Μία (1) κενή θέση μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Επί-
κουρου Καθηγητή επί θητεία, στη Σχολή Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών του Πολυτεχνείου Κρήτης, στο γνωστικό 
αντικείμενο «Ιστορία της Τέχνης και Θεωρία του Πολι-
τισμού».

Αναλυτική περιγραφή:
Το αντικείμενο της θέσης περιλαμβάνει το σύνολο 

των περιόδων της Ιστορίας της Τέχνης με έμφαση την 
νεώτερη και σύγχρονη εποχή. Ιδιαίτερα θα εκτιμηθεί η 
σύνδεση των τεχνών με την αρχιτεκτονική και την πόλη 
των αντίστοιχων περιόδων όπως και η ένταξη της τέχνης 
ευρύτερα στον πολιτισμό κάθε εποχής και το θεωρητικό 
πλαίσιό του.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά αίτηση για την υποψηφιότητά τους στο πληροφορι-
ακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυνση: https://
apella.minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της 
ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής 
στον Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα τα αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση τους, πρέπει να υποβάλουν επίσης 
ηλεκτρονικά:

1. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 
τους (αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ 
εξωτερικού, θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας).

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Επιστημονικά δημοσιεύματα και αναλυτικό υπόμνη-

μα αυτών.
4. Κάθε επιπλέον στοιχείο (πιστοποιητικά προϋπηρεσί-

ας, πιστοποιητικά παροχής διδακτικού έργου, κ.τ.λ.) που 
αποδεικνύει τα προσόντα τους, σύμφωνα με τα προβλε-
πόμενα στο άρθρο 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).

5. Διδακτορική Διατριβή.
6. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
7. Όσοι υποψήφιοι δεν έχουν εκπληρώσει τις στρατιω-

τικές τους υποχρεώσεις, καλούνται να υποβάλλουν υπεύ-
θυνη δήλωση του ν. 1599/1986, όπου δεσμεύονται ότι 
θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις 
ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδο-
ση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα 
της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων 
δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊ-
κής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα 
διορισμού.

8. Πτυχίο, δίπλωμα ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών 
Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή 
εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας 
Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το 
οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρή-
ση της Ελληνικής γλώσσας.

Οι υποψήφιοι που θα επιλεγούν, θα είναι υποχρεωμέ-
νοι να προσκομίσουν ή να μεριμνήσουν για:

1. Πιστοποιητικό Υγείας για διορισμό, κατόπιν πα-
ραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας του Πολυτε-
χνείου Κρήτης που θα προβεί στην έκδοση της τελικής 
πράξης διορισμού, με προσκόμιση σχετικών ιατρικών 
πιστοποιητικών γνωματεύσεων α) παθολόγου ή γενι-
κού ιατρού και β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε 
ιδιωτών, που να πιστοποιούν την υγεία του υποψηφίου 
προκειμένου να ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοι-
χης θέσης. Θα κατατεθούν από τον υποψήφιο που θα 
εκλεγεί, πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης διο-
ρισμού τους.

2. Πιστοποιητικό γέννησης, το οποίο θα αναζητηθεί 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου 
για πολίτες κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του 
κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5142 Τεύχος Γ’ 1068/20.04.2023

3. Αντίγραφο ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης και 
πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’, τα 
οποία θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 15 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης 

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03010682004230004*


		2023-04-20T19:38:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




